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سرمقاله

»کرج«، شهرِ بی دفاع؛

ما ز یاران چشم یاری داشتیم...
سیزدهم  دولت  طلیعۀ  با 
که در راس آن شخصیتی 
عدالت خواه و فسادستیزی 
رئیسی«،  »ابراهیم  چون 
مسند  ملت،  انتخاب  با 
امور را به دست گرفت، و 
همینطور انتخاب اعضای 
شوراهای  برای  جدید 
پسوند  آرام آرام  داشتند  مردم  که  روستا،  و  اسلامی شهر 
»اسلامی« اش را به فراموشی می سپردند، امیدهایی جدیدی 
برای مقابلۀ همه جانبه با فساد و باندبازی و عدم توانایی 
مسئولان در بین دلسوختگان و دلسوزان نظام قوت گرفت 
و این ذهنیت بوجود آمد که در این دولت و با این چیدمان 
در نهادهای دیگر انتخابی کشور چون شورای اسلامی شهر، 
قرار نیست مدیران ناکارآمد بر مسند امور بمانند تا در بر 
این خواست بحقِ ملی می رود  پاشنۀ پیشین بچرخد و 
تا به منصه ظهور برسد. اما چندی نگذشته که می بینیم 
دوباره همان داستان های غم انگیز سابق به اشکال دیگر 
درحال روایت شدن است و مسئولان جدید بعد از جلوس بر 
کرسی های مدیریتی و مسئولیتی، فارغ از آنچه وعده داده 
بودند، آن کارِ دیگر می کنند! مثال عینی اش هم اتفاقاتی 
است که در شهرداری کرج درحال وقوع است و ما را دچار 
دژاوو)آشناپنداری( کرده است. باور نمی  کردیم که بعد از 
آن همه حرص خوردن و فریاد و فغان از دست مسئولان 
انتصابات عجیب و غریبشان، دوباره  بابت  سابق شهری 
مجبور شویم شاهد همان رفتارهای نامانوس و نااهل از 
مدیران جدید شهری باشیم. مگر می شود در مدیریت ها 
اینقدر  تخصص  کرج،  چون  کلانشهری  معاونت های  و 
بی مقدار شده باشد که جنابِ »مصطفی سعیدی سیرایی«-

شهردارِ کرج-، برای سرپرستی سازمان پسماند و سرپرستی 
معاونت خدمات شهری، افرادی را برگزیند که یا در این دو 
دهۀ اخیر همۀ سمت های مختلف در شهرداری را داشته اند 
و در هیچکدام هم کارنامۀ خوبی ارائه نداده بودند و یا فاقد 
ابتدایی ترین تخصص ها برای ادارۀ امور هستند؟ آیا این 
شائبه پیش نمی آید که یک کلنی از مدیران در شهرداری 
وجود دارد که با رفتن و آمدن شهردارها این ها کماکان 
حاکمان شهر هستند و فرقی ندارد چه کسی بر راس امور 
باشد؟ متاسفانه قصۀ غم انگیز ما به اینجا ختم نمی شود 
و سر دراز دارد! آنجایی که شهرداری برای خودش در بین 
ارباب رسانه و جراید، یارگیری کرده تا در زمانی که نقدی 
به ساحت حاکمان ابدیِ شهر)!( از سوی رسولان واقعی 
قلم و دلسوزان سینه سوختۀ شهر می شود، چون ملیجکان  
به صحنه در آیند و با قلم مجیزگویشان به قلع و قمع 
قلم های منتقد بپردازند تا راه برای تهدید و تعرض به ایشان 

- روزنامه نگارانِ منتقد- هموار کنند.
برخی  سوابق  به  مربوط  اسناد  و  خبرها  نبود  اگر  شاید 
وی  حقوق بگیران  و  ایشان  کارمند  که  شهردار  اطرافیان 
هستند  و تنها کارکردشان، زیاده گویی در تملق از شهردار 
و حمله به منتقدان وضعِ فعلی است، ارتباط  دوسویه ای 
میان صاحب منصبان و منتقدان بوجود می آمد، کار به اینجا 
کشیده نمی شد. باور کنید که حیف و میلِ بیت المال فقط 
خودرو نیست؛ بلکه عدم حضور فردی در محل خدمت و 
دریافت حقوق مزایایش از طرف شهردار هم مصداق بارزِ 

آن است...
فقط  و  باشد  سابق  روال  به  کار  بود  قرار  اگر  آنکه  ترفه 
انتخابات می کنید؟  اینقدر خرج  چرا  کنید  ظاهر عوض 
الیگارشی های  و  شوند  عوض  روسا  فقط  است  قرار  اگر 
بی کفایت مدیریتی را توپ هم نتواند تکان دهد بگویید 
تا ما هم تکلیف خود را بدانیم! همان تکلیفی که برای 
مجیزگویانتان کردید و آن ها هم درحال مشق آن هستند 
و احتمالا بعد از این وجیزه، دوباره مشغول خواهند شد 
تا آنچه در رکاب شما اربابان ابدیِ شهر بدست می آورند، 

»حلال« باشد...!

آموزش

نحوه حضور در کلاس ها بر عهده مدارس است؛

مجوز بازگشایی مدارس ابتدایی از اول آذر صادر شد
با  پرورش  و  آموزش  وزارت  کاظمی سرپرست  علیرضا 
اشاره به بازگشایی مدارس متوسطه دوم از امروز اظهار 
فضای  وارد  که  دانش آموزانی  از  گروه  اولین  به  کرد: 
مدرسه شدند خوشامد می گویم و امیدوارم زمینه حضور 
دانش  بیشتر  حضور  که  باشد  شده  فراهم  به گونه ای 
آموزان را در مدارس شاهد باشیم. امروز نخستین گروه 
از دانش آموزان یعنی دانش آموزان متوسطه دوم آموزش 
حضوری را آغاز کردند و آن هم بر اساس الگویی است 
که خود مدارس بر اساس ظرفیت ها و پروتکل ها تنظیم 
کردند. به این ترتیب دانش آموزان در مدارس در قالب 

یک، دو یا سه گروه حضور پیدا می کنند. 
وی افزود: از رئیس جمهور تشکر می کنم که بیشترین 
دغدغه را در این زمینه داشت و با همراهی ستاد ملی 
کرونا و وزارت بهداشت توانستیم مجوز بازگشایی مدارس 
آماده  ما  مدارس  بنابراین  کنیم.  اخذ  هم  را  ابتدایی 
از اول آذر ماه، میزبان دانش آموزان دوره  می شوند که 

متوسطه اول و دانش آموزان ابتدایی باشند. 
سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره به تلاش برای 
کاهش نگرانی خانواده ها گفت: واکسیناسیون کارکنان و 
عوامل اجرایی مدارس ۱۰۰ در صد و به طور کامل انجام 
شده است. واکسیناسیون معلمان در سراسر کشور به 

نزدیک ۹۰ درصد رسیده است و تلاش می کنیم آن را به 
۱۰۰ درصد برسانیم. واکسیناسیون دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ 
سال نیز به حدود ۸۸.۵ درصد رسیده و قطعا با بازگشایی 

مدارس به مرز ۱۰۰ درصد نزدیک خواهد شد. 
وی ادامه داد: تلاش می کنیم در اولین روزهای بازگشایی، 
تمرکزمان را بر رعایت پروتکل ها، حفظ سلامت و امنیت 
ارتباط بیشتری با والدین  برقرار  دانش آموزان باشد و 
کنیم. همینطور الزاماتی که نیاز است را دنبال کنیم تا 

اگر خلاءهایی وجود دارد برطرف شود.
مدارس  در  دانش آموزان  حضور  آیا  اینکه  درباره  وی 
اختیاری خواهد بود یا اجباری یا دانش آموزان برخی 
روزهای هفته، در تمام شهرهای کشور به مدرسه می 
بازگشایی مدارس، تدریجی  روند؟ گفت: رویکرد ما در 
بازگشایی  حتما  گفتیم  اگر  که  نیست  اینطور  است. 
مدارس از امروز آغاز می شود، همه مدارس کارشان را 
از امروز آغاز کنند، بلکه امروز فرایند بازگشایی مدارس 
متوسطه شروع شده است. حال ممکن است یک مدرسه 
فردا یا مدرسه  دیگری پس فردا بازگشایی شود. به هرحال 

کار در این یکی دو روزه آغاز می شود.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش در مصاحبه ای با شبکه 
خبر افزود: اینکه دانش آموزان چگونه و در چه روزهایی 

در مدارس حضور پیدا کنند در اختیار شورای مدرسه و 
تأیید منطقه است. سامانه ای نیز برای این منظور طراحی 
شده است که الگوی بازگشایی مدارس در آن ثبت می 
شود. علاوه بر این نظارت های میدانی توسط آموزش 
و پرورش و شبکه های بهداشت انجام می شود و هرجا 
به کرونا  دانش آموزی  دادیم ممکن است  احتمال  که 
مبتلا شود، دستورالعمل های ویژه ای صادر شده است تا 
بتوانیم سلامت دانش آموزان را حفظ کنیم. جای نگرانی 

از این بابت نیست.

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه بسیجیان »اسدالله بهرامی« که ۱۶ آبان 
۱۳۶۲ در عملیات والفجر ۴ در پنجوین عراق به مقام شامخ شهادت نائل و یکسال 
بعد هم برادرش »رحمت الله «در سومار شهید و به برادرش پیوست را گرامی می دارد

کرونا در ایران

محیط زیست

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد:  ۱۲۰ 
نفر دیگر طی ۲۴ ساعت گذشته جان خود را بر اثر کرونا از 
دست دادند و این رقم را باید کمترین تعداد تلفات روزانه 

پس از عبور خیز پنجم کرونا از کشور دانست.
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و ۸۰۳ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۹۸۵ 
نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به ۵ میلیون و ۹۸۰ هزار و ۲۶۰ نفر رسید. طی ۲۴ ساعت 

گذشته، ۱۲۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۷ هزار و ۱۷۳ نفر 

رسید.
تا کنون ۵ میلیون ۵۸۸ هزار و ۵۴۵ نفر از بیماران، بهبود 
یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. سه هزار و ۷۱۳ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. همچنین تا کنون 
۳۶ میلیون و ۱۶۷ هزار و ۱۵۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 

در کشور انجام شده است.

تا کنون ۵۴ میلیون و ۹۷۷ هزار و ۷۲۸ نفر دُز اول، ۳۸ 
دُز دوم و ۱۴۹ هزار و  میلیون و ۴۳۵ هزار و ۲۹۷ نفر 
۵۹۲ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۹۳ میلیون و ۵۶۲ 
هزار و ۶۱۷ دُز رسید. در شبانه روز گذشته نیز ۸۸۴ هزار و 

۸۸۰ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شد.
اکنون ۲۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهر در وضعیت 
نارنجی، ۲۲۱ شهر در وضعیت زرد و ۸۶ شهر در وضعیت 

آبی قرار دارند.

برنامه کربن صفر )صفر خالص( اصلی ترین موضوع مطرح 
است.   )cop26( ملل  سازمان  اقلیمی  اجلاس  در  شده 
کشورهای شرکت کننده در نشست تغییرات اقلیمی کاپ 
26 در گلاسکو برنامه های خود برای کاهش انتشار گازهای 

گلخانه ای را به اجلاس ارائه می دهند. آنها امیدوارند تا سال 
2050 به هدف جهانی صفر خالص دست یابند و به کند شدن 
روند گرمایش جهانی کمک کنند. اصطلاح صفر خالص به 
معنی خودداری از افزودن به تولید گازهای گلخانه ای در جوّ 

زمین است.
در واقع پروژه صفر خالص به این معنی است که مقدار 
کربنی که تولید می شود با مقدار کربنی که به هر طریقی 
جذب می شود برابر باشد و به این ترتیب مقدار انتشار کربن 
به صفر برسد. دستیابی به صفر خالص مستلزم کاستن از 
میزان انتشار گازهای گلخانه ای تا حد امکان و متعادل کردن 
تولید کربن ناشی از فعالیت های مختلف از طریق جذب و 

حذف مقدار کربن معادل کربن تولیدی است.
گازهای گلخانه ای مانند گاز کربنیک یا دی اکسید کربن 
خانه ها،  در  زغال سنگ  و  گاز  نفت،  سوزاندن  از   )CO2(
کارخانه ها و وسایط حمل و نقل تولید می شود. انتشار این 
گاز باعث می شود انرژی خورشید در جو زمین به تله بیفتد 
و نتواند خارج شود که نتیجه آن، گرم شدن هوای کره زمین 
است. در جریان کنفرانس تغییرات اقلیمی گلاسکو، کشورها 
وظیفه دارند گام هایی را که در نظر دارند در راستای تحقق این 

طرح به اجرا بگذارند مشخص  کنند.

اصلی ترین برنامه کشورها برای جذب کربن آزاد شده, مقابله 
با جنگل زدایی و استفاده از ظرفیت های طبیعت و درختکاری 
در ابعاد بالا به منظور جذب کربن توسط درخت ها است. اما 
کارشناسان این سوال را مطرح می کنند که آیا فضای کافی 
برای کاشت درخت مورد نیاز برای جذب این مقدار کربن 

تولیدی وجود خواهد داشت؟ 
در کنار این طرح ها, توسعه فناوری جذب و ذخیره کربن 
از  استفاده  شامل  فناوری  این  است.  شده  پیشنهاد  نیز 
ماشین های ویژه برای گرفتن کربن از هوا، جامد کردن و 
دفن آن در زیر زمین است. البته این فناوری هنوز در مراحل 
اولیه قرار دارد، استفاده از آن پرهزینه بوده و کارآیی آن هم 

به اثبات نرسیده است.
بر اساس توافقنامه سال 2015 پاریس، 197 کشور موافقت 
کردند برای جلوگیری از شدیدترین تاثیرات تغییرات آب و 
هوایی، تلاش کنند افزایش دمای کره زمین را در سطحی 
خیلی کمتر از 1.5 درجه سانتیگراد نگه دارند. کارشناسان 
می گویند برای رسیدن به این هدف، باید تولید خالص کربن 
تا سال 2050 به صفر برسد، یعنی در برابر هر مقدار کربن 
ناشی از استفاده از عوامل تولیدکننده گاز کربنیک، اقداماتی 

برای جذب همان مقدار کربن از هوا صورت گیرد.

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۵ میلیون ۵۸۸ هزار و ۵۴۵ تن رسید

»صفر خالص« چیست؟

 برنامه های کاهش گازهای گلخانه ای و گرمایش زمین اجرایی می شود؟

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول
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اجتماعی

جامعه

»معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی« 
خبر داد:

در مورد نرخ بلیت هواپیما طی 
هفته جاری تصمیم گیری می شود

 
شهرام آدم نژاد معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی در جمع 
خبرنگاران با بیان این که قیمت بلیت هواپیما در اجرای طرح 
ظرفیت ۶۰ درصدی رشد قیمتی نداشته است، گفت: با اجرای 
طرح مسافرگیری با ۶۰ درصد ظرفیت، قیمت بلیت هواپیما 
تغییر و افزایشی نداشت بلکه قیمت بلیت هواپیما هم راستا 
در  رو  پیش  هفته  طی  ما  و  کرده  رشد  سالیانه  افزایش  با 
شورای عالی هواپیمایی در رابطه با قیمت های بلیت هواپیما 

تصمیم گیری خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه صورت های مالی ۱۱ شرکت هواپیمایی را 
گرفته ایم، افزود: عمده این شرکت ها که صورت های مالی خود 
را ارائه داده اند از شرکت های هواپیمایی بزرگ بودند و ما نرخ 

نفرساعت را در شورای عالی هواپیمایی بررسی خواهیم کرد.
آدم نژاد اظهار کرد: در حوزه هواپیمایی چند مشکل وجود دارد 
که یکی از این مشکلات در رابطه با قطعات هواپیماست هستند 
که به طور معمول و عادی به دلیل تحریم های سنگین امکان 
وارد کردن آنها به کشور نیست و ایرلاین ها به لحاظ ارز، قطعات 
مورد نیاز هواپیماهای خود را بسیار گران تر از سایر شرکت های 
هواپیمایی کشورهای دیگر وارد می کنند. شرکت های هواپیمایی 
مشکلات دیگری دارند که همه آنها را در شورای عالی هواپیمایی 

بررسی خواهیم کرد.
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: ارائه نکردن 
کترینگ در سفرهای هوایی مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا 
است و در صورتی که ستاد اعلام کند شرکت های هواپیمایی 
موظف به ارائه کترینگ هستند، ایرلاین ها باید هزینه ارائه 

نکردن کترینگ را از قیمت بلیت ها کسر کنند.
آدم نژاد در رابطه با ورود ناوگان جدید به صنعت هوایی کشور 
هم گفت: ورود ناوگان جدید مصوب در شورای عالی هواپیمایی 
است و این موضوع در این شورا مطرح شده و در رابطه با آورده 
و سرمایه های داخلی ایرلاین ها و ناوگان مورد نظر مطابق با 

استانداردهای داخلی گفتگو شده است.
آدم نژاد درباره مشکل پرداخت حقوق بازنشستگان هما توضیح 
داد: سالیانه یک عددی معادل چند صد میلیارد تومان رقم 
ورودی به صندوق بازنشستگی هما بود اما در حال حاضر ورودی 
به صندوق بازنشستگی هما کم شده و از سوی دیگر مبلغی که 
باید ماهانه پرداخت کند با توجه به ناوگانی که هما در حال 
حاضر در اختیار دارد پاسخ گوی پرداخت حقوق بازنشستگان 
نیست. وی ادامه داد: جداسازی صندوق گزینه خوبی نیست و 
ما باید در تلاش باشیم که شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران را با شرکت های دیگر همگام کنیم و با افزودن ناوگان 
جدید به ناوگان کارکرده، بتوانیم ایران ایر را از این وضعیت خارج 

کنیم.
آدم نژاد درباره مشکل فاسد شدن کالاها در بنادر با بیان این که 
تعرفه ها را افزایش نداده ایم و تعرفه های حمل ونقل دریایی هیچ 
تغییری نکرده است، گفت: مشکل در رابطه با هزینه دیرکرد 
بوده است. هزینه ها نباید آنقدر به صرفه باشد که صاحبان کالا 
اقدام به نگهداری کالا در انبارها کنند و نه آنقدر زیاد باشد که 
برای کسانی که مجبور هستند کالاها را در انبارها نگهداری کنند 
زیان ده باشد. معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: 
انبارهایی که کالاها در آن ها نگهداری می شود دو گونه است؛ 
یک انبارهایی است که تنها کالا در آنها نگهداری می شود و انبار 
دیگر مربوط به کالایی است که باید در شرایط خاص نگهداری 
شود اما مدت زمانی که کالاها در انبارها نگهداری می شود یک 
مدت زمان معینی است و طبیعی است که هر کالا که بیش از 

مدت زمان تعیین شده نگهداری شود ممکن است فاسد شود.

خاطره بازی

آخرین دیدار با آزادی؛ 

فکر می کردم دیده بانی تمام شد

اقتصاد کلان

حمیدرضا امام قلی تبار، بازرس مجمع عالی نمایندگان 
کارگران کشور درباره مشکلات کارگران گفت:در سال ۱۴۰۰ 
،اقتصاد اقشار آسیب پذیر جامعه بخصوص کارگران این 
سرزمین دستخوش تغییرات دنباله داری شده است. در 
واقع این تغییرات عمدتاً فشارهای اقتصادیست که از 
سنوات قبل و بنا به دلائلی مختلف تاکنون بر دهک های 
پایین جامعه تحمیل شده و معیشت اقشار آسیب پذیر و 

کارگران را بشکل محسوسی هدف قرار داده است. 
 وی ادامه داد: اگرچه در سال های گذشته به واسطه 
مشکلات ساختاری از قبیل نادرست بودن مبنای محاسبه 
ی حقوق هرساله کارگران  و نبود اراده لازم در مسئولین 
امر حتی در نبود تورم شدید هم شرائط اقتصادی برای 
این قشر تعریفی نداشته است.  اما رکورد های تورمی سال 
جاری  وضعیت جامعه ی کارگری را از قبل بحرانی تر کرده 
است .اینکه جامعه ی کارگری می بایستی به چه شکلی 
وضعیت خود را بازگو نموده تا مسولین مرتبط راهکار 
شایسته ای برای حل چالش این قشر بیابند بهتر است به 

آمارهای اعلامی رسمی مروری بیاندازیم.
امام قلی تبار افزود: آمارهای رسمی حکایت از آن دارد 
که بیش از یک سوم جمعیت کشور زیر خط فقر بوده 
که قطعاً این آمار محافظه کارانه محاسبه شده و  سبد 
معیشت یک خانوار۳.۲۴ نفره  کشور رکورد دوازده میلیون 
تومان را در نوردیده است. اینکه رقم مخارج ۱۲ میلیون 
میلیونی  چهار  حداکثر  ی  درآمد  میانگین  با  را  تومان 
یک خانوار کارگری مقایسه نماییم با هیچ منطقی نمی 

توان استدلال نمود که این قشر چگونه با یک سوم سبد 
معیشت میتواند یک ماه زندگی خود را مدیریت نماید؟

نماینده کارگران اظهار داشت: بررسی های میدانی واقعیت 
را نمایان می سازد که این قشر با دریافتی ماهیانه خود 
از سر ناچاری اکثر اقلام سبدهای هزینه ای خود را حذف 
نموده و در نهایت به تامین اجاره ای جانپاهی حداقلی 
برای حفظ حریم خانواده که خود حدود ۸۵% دریافتی 
این قشر را می بلعد و ۱۵% مابقی برای تامین مواد غذایی 
حداقلی برای زنده ماندن رسیده است .در این سبد روئیت 
اقلامی همچون گوشت و مرغ و میوه جات و لببنیات 
برای این قشر دست نیافتنی بوده و خرید مسکن و خودرو 
و یا اختصاص درصدی از درآمد این قشر جهت تأمین 
هزینه هایی همچون بهداشت و درمان ، آموزش ، ورزش 
و تفریحات و مسافرت بیشتر به یک آرزو مبدل شده است.
وی بیان کرد: اینکه از گذشته تاکنون تلاش های جامعه 
کارگری به صورت شایسته ای نتوانست مسئولین مربوطه 
را به یک تلنگر  اساسی جهت احساس مسئولیت واقعی 
در این خصوص وادار نماید امید است با روی کار آمدن 
دولت جدید که خود را دولت محرومان و اقشار آسیب 
پذیر میداند بتواند با یک پوست اندازی اساسی در نگاه و 
نگرش مسئولین مرتبط با واقعی کردن نرخ دستمزدها و 
عدم قانون گریزی از ماده ۴۱ قانون کار نسبت حمایت از 

نیروی کار اقدام نماید.
امام قلی تبار گفت: بنابراین ؛ این  قشر با دارا بودن بیش 
از نیمی از جمعیت کشورمان بی صبرانه منتظر اقدامات 

شایسته ای است که دولت محترم خود را بدان متعهد 
دانسته است موضوعی که حداقل می بایستی تا قبل از 
پایان سال در برگزاری جلسات منظم شورای عالی کار و در 
تعیین نرخ دستمزدها به عینیت رسیده و ازسوی این قشر 
لمس گردد و مثل دولت های گذشته حمایت از تولید 
و کنترل نرخ تورم را بعنوان ابزاری برای واقعی نکردن 

دستمزدها نداند.

»بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور« خبر داد:

هزینه سبد معیشت ۱۲ میلیون تومان شد

باذن الله...
»عبدالحسین جلالوند« در عملیات والفجر 10 در 
هنگام شناسایی و دیده بانی به اسارت نیروهای 
بعثی در آمد و در سال 69 با اولین گروه اسرا به 

میهن اسلامی بازگشت.   
جلالوند در ابتدای صحبت های خود اظهار کرد: 
یکی از بزرگترین درس های اسارت قدرشناسی 
دیده بان  یک  عنوان  به  را  درس  این  و  بود 

آموختم.
وی ادامه داد: وقتی اسیر شدم دیده  بان بودم 
و بعد از اسارت فکر می  کردم دیگر نمی  توانم 
به  اما فهمیدم دو چشم دیگر  دیده  بانی کنم 
قرآن  بودیم.  برزخ  در  ما  دارم  قدرشناسی  نام 
آخرت  فکر  به  هستند  زنده  این ها  می  فرماید 

نیستند اما وقتی می  خواهند بمیرند تازه به فکر توبه 
می افتند. اما خداوند با آزادی به ما فرصت داد من از 
عراق این پیام را آوردم که شکرگذار باشیم اگر نعمت را از 
دست بدهیم قدردان می  شویم. امام علی میفرماید؛ مردم 
در خواب هستند چون می میرند بیدار می  شوند پس تا 
زنده ایم و نعمت دین پیامبر و پدر و مادر و غیره داریم 

شکرگذار باشیم.
این جانباز دفاع مقدس در ادامه صحبت  های خود نیز 

با یادی از شهید غلامرضا آزادی گفت: شهید غلامرضا 
آزادی فرمانده ما بودند و به نظرم جز نخستین افرادی بود 
که پاسدار شد او مسئول طرح و عملیات قرارگاه کربلا 
بود که بعدا نامش به نجف و در اواخر هم قدس تغییر 
کرد و فرمانده قرارگاه سردار جعفری فرمانده فعلی سپاه 

پاسدارن انقلاب اسلامی بود.
این استاد دانشگاه ادامه داد: مسئول اطلاعات عملیات 
قرارگاه هم سردار حاج احمد سوداگر بود و من چند سالی 
در محضر سردار آزادی بودم و بعد از شهادتش در خدمت 

سردار سوداگر در واحد اطلاعات عملیات تا زمان اسارت 
بار مجروح و  آزادی چندین  کار کردم. شهید غلامرضا 
شیمیایی شدند، مخصوصا از ناحیه چشم خیلی آسیب 
دید و در سال 1366 هنگامی که برای سفر حج آماده 

می  شدند به شهادت رسیدند.
آزادی   آخرین مرخصی شهید  از  بیان خاطره  ای  با  وی 
افزود: در آخرین مرخصی  هایی که شهید آزادی گرفته بود 
با آقا رضا آزادی تماس گرفتم و برای رفتن به منطقه زیر 

پل کرج قرار گذاشتیم، او با یک ماشین استیشن آمده 
بود و به من گفت یک سری اسناد خاص دارم که خانه 
بود و تاکنون در منزل نگه داشته بودم و دیگر نیازی نبود 
آن جا باشد. این اسناد مدارکی بود که چندین بار منافقین 
برای آن اقدام به ترور ایشان کرده بودند اما من به ذهنم 
نرسید چرا در این همه سال این مدارک را تحویل نداده 

و الان آن ها را به من داد تا در اختیار سپاه قرار بدهم.
وی افزود: در همان سفر اسم این شهید بزرگوار برای مکه 
درآمد و ایشان به یک محور عملیاتی رفت و من هم 
به محور دیگری رفتم وقتی به عقبه لشکر در 
شهر سردشت برگشتم 2تیر 66 بود و رفقا با یک 
حالت خاصی به من گفتند رضا شهید شد و من 
چنان شوکه شدم که دیوانه وار خندیدم وقتی 

خنده فروکش کرد تازه بغضم ترکید.
احمد سوداگر  حاج  از  خاطره  ای  بیان  با  وی 
گفت: شهید احمد سوداگر شیمیایی بود، یک 
پایش قطع شده بود، پای دیگرش هم انگشت 
آمد  می   وضعیت  آن  با  و  نداشت  شست 
دیده  بانی و دکل را هم بالا می  آمد در ارتفاعات 
منطقه عملیاتی غرب یک محدوده ای وجود دارد 
که خیلی سخت است و حاج احمد که فرمانده 

ما بود از نیروهایش جلوتر حرکت می کرد.
هَا الَّذِینَ آَمَنُوا لِمَ تَقُولُونَ  وی افزود: قرآن می فرماید: »َ أَیُّ
مَا لَا تَفْعَلُونَ« ای کسانی که ایمان آورده اید چرا چیزی را 
می  گویید که انجام نمی دهید؟ آقای سوداگر اول خودش 

عمل می کرد و بعد از نیروهایش طلب می کرد.
گفتنی  است عبدالحسین جلالوند در عملیات والفجر 10 
در هنگام شناسایی و دیده بانی به اسارت نیروهای بعثی 
برآمد و در سال 69 با اولین گروه اسرا به میهن اسلامی 

بازگشت.

رضا شاعری

  نویسنده

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »مریم خزل پور«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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استان ها

سمنان

»مدیرعامل راه آهن« مطرح کرد:

دستور وزیر راه برای اولویت بندی 
کریدورهای ریلی کشور

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی گفت: براساس دستور وزیر 
راه و شهرسازی هم اکنون در حال اولویت بندی کریدورهای ریلی 
کشور هستیم. استان سمنان بدون شک مهم ترین استان کشور 
در کریدورهای ریلی و جاده ای شرق به غرب کشور است و از 
این حیث می توان به استان سمنان لقب شاه راه کریدوری ایران 
را داد. توسعه و افزایش کیفیت جاده ها و راه آهن در این مسیر 
یکی از نکاتی است که همواره موردتوجه کارشناسان بوده است 
و مسئولان نیز در گذشته هر از چندگاهی قول هایی در این 
زمینه داده اند. یکی از نکاتی که بسیار در این زمینه باید به آن 
توجه شود، اولویت گذاری برای پروژه هایی مانند برقی شدن مسیر 
 ـمشهد است و با توجه به شرایط اقتصادی کشور،  ریلی تهران 
به طور حتم باید مطالعات بیشتری در این زمینه صورت گیرد. 
حال مدیرعامل راه آهن از دستور وزیر راه و شهرسازی در این 
باره خبر داده است. سید میعاد صالحی در گفت وگویی اظهار 
داشت: براساس دستور وزیر راه و شهرسازی هم اکنون در حال 
اولویت بندی کریدورهای ریلی کشور هستیم. وی با اشاره به 
اهمیت این اولویت بندی برای ترسیم نقشه راه آینده ریلی 
کشور تصریح کرد: نحوه احداث و نوع تکنولوژی این پروژه های 
ریلی در کریدورهای کشور نیز بررسی و اولویت بندی می شود.

»سخنگوی ستاد کرونای استان البرز«
 پاسخ داد:

چه کسانی می توانند دز سوم 
واکسن کرونا تزریق کنند؟

کادر  کنار  در  گفت:  البرز  استان  کرونای  ستاد  سخنگوی 
بهداشت و درمان، همه افراد با سن بالا و کسانی که دارای 
بیماری خاص و زمینه ای و در معرض خطر هستند ) فارغ 
از سن( می توانند با مراجعه به مراکز اعلام شده، نسبت به 

تزریق دز سوم واکسن کرونا اقدام کنند.
رنگ  تغییر  به  اشاره  با  گویی  و  گفت  در  بابایی  مهرداد 
شهرستان کرج از نارنجی به زرد اظهار کرد: با این تغییر، به 
جز شهرستان طالقان که آبی است، سایر شهرستان های البرز 

زرد رنگ هستند.
وی ادامه داد: خوشبختانه شاهد ادامه سیر نزولی شیوع 
با رعایت  کرونا در استان هستیم و امیدواریم این روند 
جدی تر پروتکل های بهداشتی از سوی شهروندان و ادامه 

فرایند تزریق واکسن، ادامه دار باشد.
این مسئول با اشاره به نکاتی در خصوص دز سوم واکسن 
کرونا توضیح داد: در کنار کادر بهداشت و درمان، همه افراد 
با سن بالا و کسانی که دارای بیماری خاص و زمینه ای و 
در معرض خطر هستند ) فارغ از سن( می توانند با مراجعه 
به مراکز اعلام شده، نسبت به تزریق دز سوم واکسن کرونا 

اقدام کنند.
وی اضافه کرد: در حال حاضر هیچ محدودیتی در تزریق 
انواع واکسن نداریم و همه واکسن هایی که از قبل در مراکز 
با  کنندگان  مراجعه  و  است  در دسترس  عرضه می شدند 
حضور در مراکز تزریق می توانند بدون معطلی واکسن مورد 

نظر خود را دریافت کنند.

لرستان

تنوع  گفت:  لرستان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
اقلیمی متنوع موجب شکل گرفتن جاذبه های گردشگری 
بسیاری در این استان شده و لرستان را به هدفی برای 

گردشگران تبدیل کرده است.
مهرداد فتحی بیرانوند روز شنبه در نشست تخصصی با 
موضوع نقش تورهای گردشگری در حفاظت از محیط 
زیست و گردشگری پایدار اظهار داشت: لرستان یکی از 
کم نظیرترین تنوع زیست محیطی کشور را دارا می باشد 
که به دلیل این تنوع از لحاظ کمیت و کیفیت مورد 

توجه بسیاری از گردشگران قرار گرفته است.
وی افزود: افزایش حضور گردشگران در لرستان موجب 
شده است که این استان هدف گردشگری قرار گیرد اما 
در این میان باید مواظب بود تا جاذبه های گردشگری 

تخریب نشود.
تنوع محیط  در  تخریب  و  تهدید  اکنون  گفته وی  به 
زیستی را در تالاب ها، دریاچه ها و جاذبه های طبیعی 
شاهد هستیم که اگر نتوانیم از این جاذبه ها محافظت 

کنیم در آینده شاهد نابودی آن خواهیم بود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان بیان کرد: اکنون 
گردشگری به عنوان یک صنعت در تمامی کشورهای 
راستا  این  در  توانیم  می  ما  و  است  مطرح  مختلف 
سرمایه گذاری کنیم حتی لرستان به عنوان یک نگین 

می تواند مورد توجه قرار گیرد.
فتحی بیرانوند همچنین گفت: میزان ظرفیتی که یک 
اقلیم می تواند داشته باشد را ظرفیت زیستی می گویند 
فشار  جاذبه های طبیعی  به  این ظرفیت  از  بیش  اگر 
بیاوریم قطعا موجب تخریب محیط طبیعی می شود. 
مناطق تحت پوشش مدیریت محیط زیست باید مورد 
حمایت قرار گیرند و مردم نیز باید با رعایت قوانین و 

مقررات از جاذبه های طبیعی استفاده کنند.
وی همچنین گفت: در برخی مواقع تورهای گردشگری 
با پسماند و آتش سوزی موجب تخریب محیط زیست 
و مناطق گردشگری می شوند که در این راستا آموزش 
و آگاهی در جامعه باید افزایش یابد. در لرستان تغییر 
در  اطلاعات  میزان  راستا  این  در  و  گرفته  شکل  نگاه 
جهت محیط زیست بین مردم افزایش یافته است اما 
می توانیم با همدلی میراث، جهاددانشگاهی و محیط 

زیست مشکلات را برطرف کنیم.

»مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان« مطرح کرد:

تنوع اقلیمی موجب شکل گیری جاذبه های گردشگری در لرستان شده است

ماجرای خودکشی ویروس کرونا با یک جهش جدید در ژاپن چیست؟!
خبرگزاری کیودو نوشت: تعداد مبتلایان ژاپن در روز شنبه به ۲۲۹ نفر رسید که کمتر از یک درصد ۲۵ هزار و ۹۰۰ مبتلا در بیستم ماه 
اوت است. اقدامات پیشگیرانه ژاپن علیه گسترش کرونا در کنار احتمال جهش یکی از عوامل کاهش مبتلایان به کرونا قلمداد شده 
است. محققان موسسه ملی ژنتیک ژاپن و دانشگاه نیگاتا به تازگی آخرین تحقیقات خود را منتشر کرده اند، مطالعات نشان داده که 
در ژنوم سویه جهش یافته دلتا، آنزیمی به نام nsp۱۴ جهش پیدا کرده است به نظر میرسد پدیده کاهش موارد ابتلا ناشی از بروز 
نوعی جهش در ویروس باشد. محققان ژاپنی میگویند که این جهش جدید در کروناویروس ممکن است آن را وادار به خودکشی کند.

رئیس پلیس آگاهی البرز گفت: اکنون مشخصات ۱۰۰۰ 
قلم کالای مسروقه کشف شده در سامانه نما منتشر شده 
که مالباختگان می توانند برای شناسایی به این سامانه 

اینترنتی مراجعه کنند.
اظهار کرد:  این خصوص  در  بیگی  نادر  سرهنگ محمد 
سامانه نما نرم ابزاری برای ثبت مشخصات و شماره سریال 
کالای مسروقه که به وسیله آن مالباختگان می توانند به 

صورت مجازی کالاهای کشف را رصد کنند.
وی با بیان اینکه این کالاها در سامانه نما پلیس آگاهی 
برای اطلاع مالباختگان به نمایش گذاشته شده است، 
اضافه کرد: همچنین ۱۷۹ درخواست جدید مالباختگان به 
پلیس آگاهی استان البرز ارجاع شده و اموال ۴۹ مالباخته 

شناسایی شده است.
سرهنگ نادربیگی گفت: مالباختگان تا پیش از راه اندازی 
این سامانه برای شناسایی اموال مسروقه خود به پلیس 
آگاهی مراجعه می کردند که فعالیت این سامانه علاوه بر 

عدم مراجعه به مقر پلیس، دسترسی سریع به اطلاعات 
اموال کشف شده را آسان کرده است.

این مقام انتظامی تصریح کرد: با توجه به شرایط کرونا 
مالباختگان برای شناسایی اموال خود از مراجعه حضوری 
خودداری کرده و حتما برای شناسایی اموال سرقت شده 

فقط به سامانه نما مراجعه کنند.
رئیس پلیس آگاهی استان البرز خاطر نشان کرد که در 
این سامانه قسمتی از شماره سریال اموال کشف شده در 
سایت نما با عکس کالای کشف شده بار گزاری شده که 
که مالباختگان می توانند برای برای ورود به سامانه نما 
با وارد کردن کد ملی و پس از انتخاب استان مورد نظر 
سریال کالای سرقت شده را وارد تا اصالت کالا مشخص 

شود.
سرهنگ نادربیگی در پایان یادآور شد: مالباختگان شماره 
سریال اموال به سرقت رفته خود را به این سامانه اعلام 

تا محض کشف آنها، اطلاع رسانی سریع صورت گیرد.

»رئیس پلیس آگاهی البرز« خبر داد:

اموال مسروقه را در سامانه نما جست و جو کنید

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار

البرز

البرز اعلام کرد: مجوز آموزش  مدیرکل آموزش و پرورش 
حضوری برای ۸۵۰ مدرسه این استان با محوریت رعایت 
پروتکل های بهداشتی صادر شد. سالار قاسمی در گفت و 
گویی با اشاره به اینکه  اکنون ۲ هزار مدرسه در البرز وجود 
دارد، اظهارداشت: از مجموع یک هزار و ۱۷۵ مدرسه استان 
که درخواست بازگشایی داشتند، مجوز آموزش حضوری برای 

۸۵۰ مدرسه آنها  صادر شده است.
وی بیان داشت: در بازگشایی مدارس به زیرساخت های 
به  درس  های  کلاس  ظرفیت  و  فیزیکی  فضای  مدرسه 
منظور حفظ فاصله گذاری یک و نیم متری دانش آموزان 
وهمچنین ضد عفونی کردن و رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
توجه شده است. مدارسی که مجوز آموزش حضوری دارند 
باید حداقل یک روز درهفته نسبت به برگزاری کلاس های 

درس به صورت حضوری اقدام کنند.

قاسمی با بیان اینکه از اوایل مهرماه 
آسارا،  بخش  مدارس  آموزش 
کلاس  و  طالقان  شهرستان 
ها  هنرستان  کارگاهی  های 
داشته  حضوری  روند  البرز  در 
از امروز نیز به  است،یادآورشد: 

آموزان  دانش  تدریج 
دوره  مدارس 
در  دوم  متوسطه 
آموزش  استان 

حضوری دارند.
تصریح  وی 
نیمه  از  کرد: 

آذرماه  دوم 

نیز مدارس البرز آماده  آموزش حضوری برای دانش آموزان 
متوسطه دوره اول و ابتدایی در استان می شوند. تا کنون 
۸۲ درصد دانش آموزان دوره اول و دوم متوسطه و ۹۵ 
درصد معلمان البرز در مقابل بیماری کووید ۱۹ واکسینه 

شده اند.
آموزش  در  افزود:  البرز  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
حضوری برخی دروس، دانش آموزان گروه بندی 
می شوند و البته تمامی اطلاع رسانی ها 
از  آموز  دانش  چگونگی حضور  درباره 
سوی مدرسه به اطلاع دانش آموزان 
و اولیا می رسد. بر چگونگی رعایت 
پروتکل های بهداشتی در واحدهای 
جدی  نظارت  البرز  استان  آموزشی 

می شود.

»مدیرکل آموزش و پرورش البرز« خبر داد:

مجوز آموزش حضوری برای ۸۵۰ مدرسه البرز صادر شد



روزنامه

5
یکشنبه 16 آبان 1400-  شماره  877

فرهنگی
دلیل مرگ در اثر ابتلا به کرونا کشف شد!

محققان دانشگاه آکسفورد در تحقیق خود بخشی از DNA را کشف کرده اند که ریسک مرگ در نتیجه ابتلاء به ویروس کرونا را دو 
برابر میکند. این ژن LZTFL1 نام دارد و اجازه نمی دهد سلول های ریه با ویروس کرونا مقابله کنند. علاوه بر آن ژن مذکور ممکن 
است به نارسایی تنفسی منجر شود. طی این فرایند اکسیژن به اعضای اصلی بدن انسان نمیرسد، به نوشته خبرنامه دانشگاه 
آکسفورد، در تحقیقات پیشین یک دی ان ای روی کروموزوم۳ شناسایی شده بود که ریسک مرگ افراد بالای ۶۵ سال در نتیجه 

ابتلاء به کووید ۱۹ را ۲ برابر می کرد. اما محققان شیوه عملکرد این نشانگر ژنتیک و ارتباط آن با افزایش ریسک را نمی دانستند.

گزارش

کدام سینماگرها به جشنواره 
فرانسوی رفتند؟

جشنواره بین المللی سینمای ایران در شانتیئی فرانسه که 
سومین روز برگزاری خود را پشت سر می گذارد، با حضور 
سینماگرانی از ایران همچون حسین نمازی - دبیر بخش 
با فیلم  ، امیرحسین عسگری  فیلم های کوتاه جشنواره- 
»بدون مرز«، رقیه توکلی با فیلم »مهران«، مهدی جعفری  با 
فیلم »یدو«، حجت قاسم زاده اصل  با فیلم »روز ششم«، رضا 
جمالی با فیلم »پیرمردها نمی میرند«، مونا زندی  حقیقی 
با فیلم »بنفشه آفریقایی« و محمدرضا کیوان فر با فیلم 
»درمیان تپه ها«  در حال برگزاری است. این جشنواره 13 
آبان با حضور شهردار شانتیئی، کریستف تاردیو، دبیرکل 
گروه تلویزیون دولتی فرانسه و مدیرکل اسبق مرکز ملی 
سینمای فرانسه و علاقمندان فرانسوی و اهالی شانتیئ در 

سینمای الیزه شهر شانتیئی افتتاح شده است.
در این مراسم پس از خوشامدگویی شهردار شانتیئی، تاردیو 
دبیرکل گروه تلویزیون دولتی فرانسه سخنرانی کرد و گفت: 
سینمای ایران یک سینمای استثنائی است و همین که 
زیادی  موفقیت های  توانسته  اقتصادی  در شرایط سخت 
در جشنواره های معتبر دنیا بدست بیاورد، خیلی بااهمیت 

است.
وی با تاکید براینکه برگزاری این جشنواره در سال های آتی 
هم ادامه پیدا کند، افزود: هنر کارگردانان ایران در ساخت 
موضوعات  عراق،  و  ایران  جنگ  موضوع  با  فیلم هایی 
خانوادگی بسیار قوی و استثنائی است و بنده به عنوان 
یکی از اعضای هیات داوران که فیلم ها را دیدم، باید بگویم 

که کیفیت فیلم ها بسیار خوب بود.
در مراسم افتتاحیه ابوالفضل جلیلی از شهردار شهر شانتئی 
بخاطر میزبانی این جشنواره تشکر کرد و گفت: از اینکه 
در شرایط ویژه کرونایی همکاری کردید تا چنین اتفاقی 
پوشش  برای  ویژه تر  تشکر  و  می کنم  تشکر  بخورد  رقم 
ویژه رسانه ای رسانه های جمعی و مطبوعات فرانسه برای 
اخبار این فستیوال است. اجرای موسیقی سنتی ایرانی و 
کلاسیک فرانسوی از دیگر برنامه های افتتاحیه جشنواره 

سینمای ایران در شانتیئی بود.
جلیلی که رییس هیات داوران ایرانی آن است و خودش 
با فیلم »مسیر معکوس« در بخش خارج از مسابقه حضور 
همراهی  از  ایسنا  با  گفت وگویی  در  قبل  روز  چند  دارد، 
مسئولان فرانسه با فیلمسازان ایرانی برای حضور در این 
اینکه  از  همینطور  و  آن ها  واکسن های  وپذیرش  کشور 
عباس  آثار  و  شعرها  از  الهام  با  جشنواره  این  تندیس 

کیارستمی آماده شده بود، قدردانی کرد.
در این جشنواره 8 فیلم بلند و 7 فیلم کوتاه از کشورمان 
به نمایش در می آیند. بر این اساس فیلم های »یدو« کار 
امیرحسین  کارگردانی  به  مرز«   »بدون  جعفری،  مهدی 
عسگری، »مهران« کار رقیه توکلی،»در میان تپه ها« ساخته 
کار رضا  »پیرمردها هرگز نمی میرند«  محمدرضا کیوان فر، 
جمالی، »بنفشه آفریقایی« ساخته مونا زندی حقیقی، » روز 
ششم« به کارگردانی حجت قاسم زاده اصل در کنار »مسیر 
به  سینمایی  رویداد  این  در  جلیلی  ابوالفضل  معکوس« 

نمایش درمی آیند.
جشنواره سینمای ایران در شانتیئی از ۱۳ الی ۱۶ آبان ماه 
سال جاری در کشور فرانسه به ابتکار مرکز »ایران و فرانسه« 
و با همکاری شهرداری شانتیئی و مجموعه کاخ تاریخی 
این شهر و چندین نهاد دیگر فرانسوی در دو بخش رقابتی و 

غیر رقابتی برگزار می شود.

سینما و تئاتر

جشنواره سینمای ایران در فرانسه در سینمای الیزه شهر 
شانتی و با حضور شهردار این شهر آغاز به کار کرد. این 
جشنواره با حضور کریستف تاردیو دبیرکل گروه تلویزیون 
دولتی فرانسه و مدیرکل اسبق مرکز ملی سینمای فرانسه، 
در  شانتی  اهالی  و  فرانسوی  علاقمندان  و  مخاطبان 
سینمای الیزه این شهر شامگاه جمعه )۱۴ آبان( افتتاح شد.
ایزابل ووجتوویز شهردار شانتی ضمن خوشامدگویی به 
میهمانان از طرف خود و مسئولان و نمایندگان این شهر 
این شهر احساس  در  ایرانی  از حضور کارگردانان  گفت: 
خوشبختی می کنم. سینمای ایران برای ما شناخته شده 
است و از برگزاری چنین جشنواره ای در شهرمان خوشحال 
هستیم. سینمای ایران یک سینمای استثنایی است و 
همین که در شرایط تحریم ها توانسته موفقیت های زیادی 
در جشنواره های معتبر دنیا به دست آورد خیلی مهم است.

وی با تاکید بر استمرار برگزاری این جشنواره در سال های 
آتی افزود: هنر کارگردانان ایران در ساخت فیلم هایی با 

موضوع جنگ ایران و عراق، موضوعات خانوادگی بسیار 
قوی و استثنایی است و بنده به عنوان یکی از اعضای 
هئیت داوران که فیلم ها را دیدم، معتقدم کیفیت  فیلم 

ها بسیار خوب بود.
جشنواره سینمای ایران در شانتی از ۱۳ تا ۱۶ آبان  سال 
با  و  فرانسه«  و  »ایران  مرکز  ابتکار  به  فرانسه  در  جاری 
همکاری شهرداری شانتی، مجموعه کاخ اعظم این شهر، 
شهرداری سانلیس، دانشگاه سوربن فرانسه، بنیاد دومال، 
و شرکت  هنری  موسسه  پنج  و حمایت  الیز  سینمای 
سینمایی از ایران در راستای شناخت سینمای نوین و 
معرفی کارگردانان مستعد سینمای ایران در عرصه و در دو 

بخش رقابتی و غیر رقابتی برگزار خواهد شد.
ابوالفضل جلیلی کارگردان و سینماگر )رئیس ایرانی هیات 
فرانسه  مدیر سینماتک  بونو  فردریک  داوران جشنواره(، 
)رئیس فرانسوی هیات داوران جشنواره(، سارا دِروا )سردبیر 
تلویزیون  گروه  )دبیرکل  تاردیو  کریستف  فرانسه(،  فیلم 

دولتی فرانسه و مدیرکل اسبق مرکز ملی سینمای فرانسه(، 
ماری ماسمونتی )تولید کننده سینما و رئیس اتحادیه 
تولید کنندگان مستقل سینمای فرانسه )هیات داوران این 

جشنواره را تشکیل می دهند.

جشنواره سینمای ایران در فرانسه آغاز به کار کرد

فیلم کوتاه »زنگ تفریح« ساخته  نوید نیکخواه  آزاد در 
پنجاه و سومین حضور جهانی در بیست و هفتمین دوره 
جشنواره بین المللی کامینوس پرتغال رقابت می کند. فیلم 
کوتاه زنگ تفریح ساخته نوید نیکخواه آزاد در سه حضور 
جهانی جدید در بخش مسابقه جشنواره فیلم »کامینوس« 
در پرتغال، جشنواره فیلم »اوهای« و جشنواره »بزرگراه ۶۶« 

در آمریکا برای کسب جوایز اصلی رقابت می کند.
 Caminhos( بیست و هفتمین جشنواره فیلم کامینوس
نوامبر میلادی(   ۵( آبان  پانزدهم  امروز   )Film Festival
رسما آغاز به کار می کند و تا ۲۹ آبان )۲۹ نوامبر میلادی( 
 O Intervalo ادامه خواهد یافت. زنگ تفریح با نام پرتغالی
 Ensaio( به عنوان نماینده ایران در بخش مسابقه مقالات

Seleção( این رویداد حاضر است.
 Ojai Film( بیست و یکمین دوره جشنواره فیلم اوهای
Festival( چهاردهم آبان )۴ نوامبر میلادی( آغاز به کار کرد 

و ۲۳ آبان )۱۴ نوامبر( به کار خود پایان خواهد داد. زنگ 
تفریح، ۱۶ آبان برابر با هفتم نوامبر، در دو بخش رقابتی 
مسابقه آثار کوتاه داستانی و »گوناگونی« این رویداد به 

نمایش درمی آید.

فیلمِ نیکخواه آزاد، همچنین، در بخش مسابقه آثار کوتاه 
 ۶۶ Route( »۶۶ خارجی بیستمین دوره جشنواره »بزرگراه
Film Festival( در آمریکا به رقابت خواهد پرداخت. این 
جشنواره از ۲۴-۱۴ آبان )۱۵-۵ نوامبر( به صورت برخط برگزار 
می شود. زنگ تفریح با نام بین المللی The Recess پنجاه 
و سه حضور جهانی را پشت سر گذاشته و هفت جایزه 

جهانی کسب کرده است. 
این فیلم برگرفته از یک ماجرای واقعی است و قصه  
یک دختر دبیرستانی را روایت می کند که می خواهد در 
طول زنگ تفریح و با کمکِ سه دوست خود مخفیانه 
از مدرسه خارج شود و برای تماشای مسابقه  فوتبال در 
چارچوب مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به ورزشگاه آزادی 
برود. زنگ تفریح به نویسندگی، تهیه کنندگی و کارگردانی 
نوید نیکخواه آزاد ساخته شده و محصول شرکت پخش 

بین المللی »شمید فیلم« است.

فیلم کوتاه »تردید« به کارگردانی علی تصدیقی و »۱۱۳« به 
کارگردانی ندا آصف به چهاردهمین جشنواره  بین المللی 

فیلم بالی اندونزی راه یافتند. ۲ فیلم کوتاه تردید به 
نویسندگی و کارگردانی علی تصدیقی و ۱۱۳ ساخته ندا 
آصف منتخب چهاردهمین جشنواره  بین المللی فیلم 

بالی شدند.
سابقه   با  که  بالیناله  به  ملقب  بالی  جشنواره    
جشنواره   بزرگ ترین  و  قدیمی ترین  خود  چهارده ساله  
می شود،  محسوب  اندونزی  کشور  سینمایی  سالانه  
برخلاف سال های گذشته که در ماه سپتامبر )شهریور، 
مهر( برگزار می شد، دوره  آتی خود را با توجه به شیوع 
ویروس کرونا از ۱۱ الی ۱۴ نوامبر سال ۲۰۲۱ )۲۰ تا ۲۳ 
آبان ماه ۱۴۰۰( برگزار خواهد کرد. جشنواره بالی به دلیل 
سینمای  ارتقای  در  خود  تخصصی  اهمیت  و  دانش 

اندونزی به عنوان بستری برای فیلمسازان مشهور و با 
سابقه به عنوان بخش مهمی از برنامه سالانه اندونزی 

شناخته می شود.
در خلاصه داستان فیلم کوتاه تردید که پژمان جمشیدی، 
نیلوفر کوخانی و شهرام شریعت در آن ایفای نقش دارند، 
با  کوهستانی  ای  جاده  در  نازی  و  »امیر  است:  آمده 

اتفاقات عجیبی روبرو می شوند.«
همچنین علی پویا قاسمی، علی نصیر، فرید یوسفی، 
مجید مقیمی، امیر مقیمی و وحید صدیق زاده بازیگران 
فیلم  این  داستان  در خلاصه  کوتاه ۱۱۳هستند.  فیلم 
کوتاه آمده است: »سرباز شماره ۱۱۳ بر حسب اتفاق در 

اتاق کنفرانس پادگان به خواب رفته است.«

»کن - پامنار« به کارگردانی اشکان درویشی و تهیه کنندگی 
شیما جبرائیلی پور با نقش آفرینی سیامک صفری کلید 
خورد. فیلمبرداری فیلم کن - پامنار اولین اثر سینمایی 
اشکان درویشی با حضور سیامک صفری مقابل دوربین 

آغاز شد.
این فیلم که بر اساس طرحی از اشکان درویشی و با 
فیلمنامه سیروس همتی ساخته می شود، روایتی است از 
زندگی کودکان کار در محله های فقیرنشین مناطق پایین 

شهر تهران و حمایت از دختران مظلوم افغانستان.

فریبا کوثری به عنوان مشاور پروژه این فیلم را همراهی 
می کند و مجری طرح کن - پامنار موسسه نقطه عطف 
سینما تئاتر با مدیریت شهرام اسدزاده است. همچنین قرار 
است درآمد حاصل از بلیت فروشی کن - پامنار از طریق 
موسسه خیریه فرشته های بهشتی که در تولید این فیلم 

نیز همکاری می کند، در اختیار نیازمندان قرار گیرد.
شیما جبرائیلی پور تهیه کنندگی این فیلم را بر عهده دارد و 
پیمان عباسی به عنوان مشاور فیلمنامه و محمد مقیمی 

مدیر فیلمبرداری پروژه سینمایی کن - پامنار هستند.

»زنگ تفریح« نماینده ایران در جشنواره کامینوس پرتغال

راه یابی ۲ فیلم کوتاه ایرانی به چهاردهمین جشنواره  فیلم بالی

سیامک صفری اولین مسافر »کن - پامنار«
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منچستریونایتد روز گذشته در حساس ترین بازی این 
هفته فوتبال انگلیس و حتی اروپا در ورزشگاه اولدترافورد 
با  بازی  این  نهایت  در  که  بود  منچسترسیتی  میزبان 

نتیجه 2-0 به سود شاگردان پپ گواردیولا پایان یافت.
منچستر سیتی شروعی طوفانی داشت و توانست در 
همان لحظات ابتدایی بازی به گل اول دست پیدا کند. 
در دقیقه 7 ارسال ژائو کانسلو به روی دروازه با گل به 
خودی عجیب اریک بایی همراه شد تا تیم پپ گواردیولا 

با یک گل پیش بیفتد.

در دقیقه 22 اشتباهات پیاپی مدافعان منچسترسیتی 
می توانست دوباره برای این دردسرساز شود اما نهایتاً 
هر طور که بود ویکتور لیندلوف توپ را از جلوی پای 
کوین دی بروین به کرنر فرستاد. در دقیقه 26 اولین 
موقعیت مهم منچستریونایتد خلق شد. ارسال لوک شاو 
به روی دروازه با ضربه والی کریستیانو رونالدو همراه 
شد اما ادرسون واکنش خوبی داشت و توپ را دور کرد.

در دقیقه 29 منچسترسیتی تا آستانه زدن گل دوم نیز 
پیش رفت اما ضربه گابریل ژسوس با واکنش استثنایی 
داوید دخیا به کرنر فرستاده شد. چند ثانیه بعد باز هم 
دخیا این بار روی شوت کانسلو دروازه یونایتد را نجات 
داد. در دقیقه 34 باز هم داوید دخیا اجازه نداد اختلاف 
به بیش از یک گل افزایش پیدا کند. ضربه کوین دی 
بروین با واکنش فوق العاده دخیا به کرنر فرستاده شد. 
باز هم چند ثانیه بعد دروازه بان اسپانیایی نجات بخش 
ظاهر شد و  این بار روی ضربه گابریل ژسوس واکنشی 

عالی داشت.
در حالی که بازی به لحظات پایانی خود در نیمه اول 
نزدیک می شد منچسترسیتی توانست گل دوم را هم 
به ثمر برساند. ارسال ژائو کانسلو به روی دروازه با ضربه 
تمام کننده برناردو سیلوا همراه شد تا نیمه اول 2-0 تمام 

شود. البته داوید دخیا نیز روی این گل بی تقصیر نبود.
نیمه دوم متعادل آغاز شد اما باز هم منچسترسیتی 
 66 دقیقه  در  داشت.  یونایتد  به  نسبت  نسبی  برتری 
اما باز هم این سیتی بود که می توانست به گل دست 
پیدا کند ولی کنترل و ضربه بد ایلکای گوندوگان باعث 
از دست  گواردیولا  پپ  برای شاگردان  فرصت  این  شد 
بود  بروین  این کوین دی  باز هم  در دقیقه 76  برود. 
که فرصت داشت دروازه منچستریونایتد را باز کند اما 
ضربه والی و عجیب او با اختلاف زیاد از کنار دروازه 
داوید دخیا به بیرون رفت. در دقیقه 81 بدشانسی باعث 
شد منچسترسیتی نتواند گل سوم را وارد دروازه یونایتد 
کند. حرکت فوق العاده فیل فودن با ضربه این بازیکن 
همراه شد که توپ با بدشانسی به تیر دروازه برخورد کرد 

و به بیرون رفت.
در دقیقه 87 این بار جان استونز پیش تاخته بود که 
می توانست دروازه منچستریونایتد را باز کند اما ضربه 
این بازیکن با اختلاف بسیار ناچیز از کنار دروازه داوید 
دخیا به بیرون رفت. در ادامه نیز منچسترسیتی توپ 
و میدان را در اختیار داشت اما اتفاق دیگری رخ نداد 
تا بازی با همان دو گل به سود شاگردان پپ گواردیولا 

به اتمام برسد.

مهدی رحمتی و جواد نکونام گزینه های سرمربیگری تیم 
فوتبال تراکتور هستند، تیم فوتبال تراکتور روز جمعه  برابر 
پیکان در تبریز شکست خورد و بعد از این باخت، فیروز 
ظاهرا  کرد.  استعفا  سرخپوشان  سرمربیگری  از  کریمی 
مهدی رحمتی و جواد نکونام گزینه های اصلی هدایت 

سرخپوشان تبریزی هستند و حتی برخی از منابع آگاه در 
تبریز اعلام کرده اند که شانس رحمتی نسبت به نکونام 

برای سرمربیگری تراکتور بیشتر است.
به هر حال باید دید مدیران باشگاه تراکتور با کدام یک از 

گزینه ها برای هدایت تیم خود به توافق می رسند.

آسمانِ ابری »اولدترافورد«؛

منچستــر ایز بُلو!

پس از جدایی فیروز کریمی؛

رقابت رحمتی و نکونام برای سرمربیگری تیم تراکتور!

فوتبال اروپا

درحاشیه

لیگ برتر

نفت 0MIS- فولاد 0؛

هیچ برای هیچ!
در یکی از آخرین دیدارهای هفته چهارم رقابت های لیگ برتر 
فوتبال ایران، تیم های نفت مسجدسلیمان و فولاد در استادیوم 
شهید بهنام محمدی به مصاف هم رفتند. این بازی تا دقیقه 30 
هیچ چیز خاصی نداشت تا اینکه در این دقیقه میرهادی میرجوان 
موقعیت بسیار خوبی را به دست آورد. او با سنگربان فولاد در 
مصافی تک به تک قرار گرفت که مرادیان در ابتدا با پا و در ادامه با 
دست راست توپ را مهار کرد و با واکنشی خوب مانع از باز شدن 
دروازه تیمش شد. در ادامه و در فاصله کمتر از 5 دقیقه احمد 
الجبوری بازیکن فولاد صاحب 2 موقعیت خوب شد. توپ اول او 
با تعلل این بازیکن از دست رفت و در موقعیت دوم نیز ضربه بد 
او از بالای دروازه به بیرون رفت تا بازی در نیمه نخست با تساوی 
بدون گل به پایان برسد. پنج دقیقه ابتدایی نیمه دوم جذاب و 
دیدنی آغاز شد. نفتی ها دو موقعیت پشت سر هم داشتند. ابتدا 
در دقیقه 50 شوت کرار جاسم در آستانه ورود به دروازه بود که تکل 
شجاعانه مدافع فولاد مانع از باز شدن دروازه تیمش شد. در ادامه 
نیز شوت بازیکن نفت را مرادیان در آغوش گرفت، تا دو تیم نفت 

و فولاد در دربی خوزستان به تساوی بدون گل دست پیدا کنند.

مس 0 - آلومینیوم 0؛ 

ایرالکو نه می بازد، نه گل می خورد!
تیم های مس رفسنجان و آلومینیوم اراک در حالی در هفته 
چهارم لیگ برتر به مصاف هم رفتند که دو تیم با هدف گذاری 
متفاوت وارد میدان شده بودند، مسی ها در سودای رسیدن 
به نخستین پیروزی فصل بودند و قصد داشتند تا در اولین 
میزبانی فصل، به اولین برد هم دست پیدا کنند. سوی دیگر 
دادن  شکست  از  پس  خطیبی  رسول  شاگردان  هم  میدان 
پرسپولیس، به دنبال تداوم روند درخشان خود در لیگ بیست 
و یکم بودند. نیمه اول بازی کم افت و خیز دنبال شد و توپ 
و میدان در اختیار بازیکنان آلومینیوم بود، هر چند که آن ها در 
خلق موقعیت خطرناک روی دروازه مس ناکام بودند و آن سوی 
میدان معدود موقعیت های ایجاد شده در نیمه نخست، سهم 
مسی ها بود که با بی دقتی مهاجمان از دست رفت تا نیمه 
نخست بدون گل مساوی به پایان برسد. در پایان 90 دقیقه 
تلاش دو تیم برای رسیدن به گل، توپی از خط دروازه ها عبور 
با تقسیم  اراک  آلومینیوم  نکرد تا تقابل مس رفسنجان و 
امتیازات میان دو تیم به پایان برسد؛ با این نتیجه، آلومینیوم 
فرصت ایده آل صدرنشینی در پایان هفته چهارم را از دست داد.

نساجی صفر - نفت آبادان 2؛

 بازگشت درخشان منصوریان!
در یکی از بازی های روز دوم هفته چهارم لیگ برتر تیم نساجی 
میزبان صنعت نفت بود؛ شاگردان ساکت الهامی فصل را با 
پیروزی شروع کردند اما طی دو بازی سخت اخیرشان تنها 
موفق به کسب یک امتیاز از شش امتیاز لازم شدند؛ آنها بعد 
از تساوی خارج خانه هفته قبل مقابل گل گهر امروز به دنبال 
کسب دومین برد فصل در خانه بود؛ حریف آنها صنعت نفت 
بود که تا پیش از این دیدار امتیازی کسب نکرده بود؛ شاگردان 
منصوریان هر سه بازی قبلی خود را با شکست پشت سر 
گذاشته بودند و روز گذشته در اولین حضور او روی نیمکت 
به دنبال پایان دادن به شرایط فعلی شان بودند. سوت پایان 
این بازی در شرایطی به صدا در آمد که نفتی ها به هدف خود 

رسیده و موفق شدند با دو گل میزبان خود را شکست دهند. 

سوژه

عجیب  تصمیم  با  که  ایران  ساحلی  فوتبال  ملی  تیم 
کنفدراسیون فوتبال آسیا از حضور در جام جهانی فوتبال 
بود، در چارچوب فینال  ساحلی در روسیه محروم شده 
رقابت های فوتبال ساحلی جام بین قاره ای، ایران و روسیه 
به مصاف هم رفتند که در نهایت تلاش دو تیم این تیم 
روسیه بود که توانست با حساب 3-2 پیروز مسابقه شود و 
عنوان قهرمانی مسابقات را از آن خود کند. ایران و روسیه 
پیش از این در مرحله گروهی نیز با هم دیدار کرده بودند که 

آن بازی نیز با برتری 4-3 روس ها پایان یافته بود.
هر دوگل ایران در این بازی توسط مختاری پور به ثمر رسید. 
گفتنی است ایران در 25 ثانیه مانده به پایان بازی اختلاف 
را به یک گل رساند اما عملکرد خوبی تیم روسیه به ملی 

پوشان ایران اجازه نداد تا کار را به تساوی بکشانند.
شاگردان هاشم پور در این دیدار تیم برتر میدان بودند و بارها 

تیرک دروازه روسیه را به لرزه در آوردند اما در زدن گل بیش 
از دو بار ناکام بودند.

در دیگر دیدارهای روز گذشته، پاراگوئه و امارات میزبان برای 
کسب رتبه هفتم و هشتمی به مصاف هم رفته بودند که 
پاراگوئه با نتیجه پرگل 8 بر 3 به پیروزی رسید. در دیدار 
پنجم ششمی، ژاپن با نتیجه 5 بر 4 اسپانیا را شکست داد و 
رتبه پنجم را کسب کرد. همچنین در دیدار رده بندی، سنگال 
که موفق شده بود پرتغال را با نتیجه 7 بر 4 در مرحله 
گروهی شکست دهد، با تکرار همین نتیجه به مقام سوم 
رسید. جام بین قاره ای در امارات در حال برگزاری است و 
بعد از جام جهانی مهمترین تورنمنتی است که زیر نظر 
فیفا برگزار می شود و قهرمانی ایران در این رقابت ها بدون 
شک می تواند موجب بازگشت ایران به رتبه های ابتدایی 

رنکینگ فیفا شود.

ایران یک - روسیه 3؛

کابوس روسیه تکرار و »ایران« نایب قهرمان شد!

واکنش 2 رسانه پرتغالی به غیبت طارمی در فهرست ایران! 
رکورد نوشت: چهره بزرگ تیم ملی ایران پس از نمایش درخشان مقابل میلان، پاسخ دراگان اسکوچیچ را داد و در 
ادامه همین اختلاف، به اردوی تیم ملی ایران دعوت نشد. همچنین ابولا هم مطرح کرد: طارمی به دلیل اختلاف با 
دراگان اسکوچیچ به تیم ملی ایران دعوت نشد. سرمربی تیم ملی مهاجم پورتو را از تیمش کنار گذاشت و احساس 

آشفتگی عمیقی میان هواداران ایران ایجاد کرد.

منچستریونایتد روز گذشته در حساس ترین بازی این هفته فوتبال انگلیس و حتی اروپا در ورزشگاه 
اولدترافورد میزبان منچسترسیتی بود که در نهایت این بازی با نتیجه 2-0 به سود شاگردان پپ گواردیولا پایان 

یافت. منچستر سیتی شروعی طوفانی داشت و توانست در همان لحظات ابتدایی بازی به گل اول دست پیدا کند. 
در دقیقه 7 ارسال ژائو کانسلو به روی دروازه با گل به خودی عجیب اریک بایی همراه شد تا تیم پپ گواردیولا با 

یک گل پیش بیفتد.
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ورزشی

تاتامی

2 آزادکار در رده بندی؛

صعود فیروزپور و غلامی به فینال 
کشتی آزاد امیدهای جهان

در پایان مسابقات مقدماتی ۵ وزن دوم کشتی آزاد زیر ۲۳ 
سال قهرمانی جهان در صربستان، محمدصادق فیروز پور در 
وزن ۷۴ کیلوگرم و سجاد غلامی در وزن ۸۶ کیلوگرم به دیدار 
فینال راه یافتند و امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم 
و سید مهدی هاشمی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم راهی دیدار رده 

بندی شدند.
در وزن ۶۱ کیلوگرم مجید داستان در دور اول با نتیجه ۴ بر 
۲ دانیل پوچینو از ایتالیا را مغلوب کرد وی در دور بعد مقابل  
نارانخو نارمانداخ از مغولستان با نتیجه ۷ بر ۶ مغلوب شد و 
با توجه به شکست این کشتی گیر در مرحله نیمه نهایی، 

داستان از دور رقابت ها کنار رفت.
در وزن ۷۴ کیلوگرم محمدصادق فیروز پور در دور نخست 
با نتیجه ۱۰ بر صفر سیمومن ووجتکوفسکی از لهستان را 
مغلوب کرد. وی در دور دوم با نتیجه ۱۰ بر ۲ پراوین مالیک 
از هند را از پیش رو برداشت و راهی مرحله یک چهارم نهایی 
شد. وی در این مرحله با نتیجه ۱۴ بر ۶ از سد سیمون مارچل 
از اتریش گذشت و راهی مرحله نیمه نهایی شد. وی در این 
مرحله به هرایار علی خانیان دارنده مدال نقره زیر ۲۳ سال اروپا 
از ارمنستان را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست داد و به دیدار فینال راه 
یافت. وی در این دیدار به مصاف چرمن والیف دارنده مدال 

نقره زیر ۲۳ سال جهان از روسیه می رود.
در وزن ۸۶ کیلوگرم سجاد غلامی در دور اول با توجه به حاضر 
نشدن ابوبکر آباکاروف دارنده مدال برنز جهان از آذربایجان به 
پیروزی رسید وی در دور دوم با نتیجه ۸ بر ۲ از سد امره 
جیفتجی از ترکیه گذشت و راهی مرحله یک چهارم نهایی 
شد. غلامی در این مرحله با نتیجه ۵ بر صفر مهر مارکوسیان 
از ارمنستان را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. 
وی در این مرحله  ایوارس سامسونوکس از لتونی را با نتیجه 
۹ بر صفر از پیش رو برداشت و راهی دیدار فینال شد. حریف 

غلامی در دیدار پایانی موخامد علی اف از اوکراین است.
در وزن ۹۲ کیلوگرم امیرحسین فیروزپور پس از استراحت 
در دور اول در دور دوم با نتیجه ۱۱ بر صفر کولیو دمیتروف از 
بلغارستان را از پیش رو برداشت وی در دور بعد و در مرحله یک 
چهارم نهایی با نتیجه ۱۱ بر صفر بکزات اورکیمبای از قزاقستان 
را مغلوب کرد و راهی مرحله نیمه نهایی شد. فیروزپور در این 
مرحله با نتیجه ۱۰ بر ۷ مغلوب عثمان نورماگومدوف دارنده 
مدال برنز مسابقات جهانی نروژ از آذربایجان شد و به دیدار رده 
بندی رفت. وی در این دیدار به مصاف برنده کشتی گیران 

آندریان گروسل از مولداوی و یوهانس مایر از آلمان است.
در وزن ۱۲۵ کیلوگرم سید مهدی هاشمی در دور نخست با 
نتیجه ۲ بر صفر سامهان جابرایلوف از مولداوی را مغلوب 
آنیل  مقابل  دوم  دور  در  وی  شد(  مصدوم  )حریفش  کرد 
کلیجسالیان قهرمان زیر ۲۳ سال اروپا از ترکیه با نتیجه ۱۱ بر 
صفر پیروز شد و به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت. وی در 
این مرحله با نتیجه ۵ بر ۳ از سد یاروسلاو اسلاویکوفسکی 
از بلاروس گذشت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در 
این مرحله با نتیجه ۴ بر صفر و با ضربه فنی مغلوب عظمت 
خوسونوف از یونان شد و به دیدار رده بندی رفت. حریف 
هاشمی در دیدار فینال برنده دیدار بک دولت اوسربای از 

قزاقستان و موهیت از هند است.
رقابت های رده بندی و فینال اوزان فوق روز یکشنبه برگزار 

می شود.

مستطیل سبز

در یکی از حساس ترین دیدارهای هفته چهارم رقابت های 
لیگ برتر، دیدار دو تیم پرسپولیس و گل گهر سیرجان در 

آزادی با تساوی یک-یک به پایان رسید.
نکته اول؛ یحیی گل محمدی برای بازگرداندن پرسپولیس 
به مسیر موفقیت، به »تغییر« روی آورده بود، آن هم از 
نوع نسبتا گسترده ! تغییر چینش اولیه بازی به ۳-۴-۳ 
با نیمکت نشین کردن حامد لک و سیدجلال، مهم ترین 
تفاوت پرسپولیسِ دیدار با گل گهر و سه بازی گذشته 
بود که ریسک پذیری کادرفنی سرخ ها را هم نشان داد، 
البته که تغییرات تیم در هفته چهارم، چندان ثمربخش 

به نظر نرسید.
امتیاز  از ۱۲  امتیاز  با کسبِ ۷  نکته دوم؛ پرسپولیس 
ممکن در رده ششم جدول  رده بندی قرار گرفته! همین 
حالا هم فاصله تا صدر جدول تنها ۳ امتیاز است و بس! 
اصراری هم برای وارد کردن پرسپولیس به بحران وجود 
ندارد، اما آنچه از نمایش های پرسپولیس عیان است، این 
تیم »ضعف« دارد، آن هم »فنی« و نه هیچ چیزِ دیگری 

که بخواهد به نتایج پرسپولیس ربط داده شود.
راحتی  به  و  باز هم گل خورد  پرسپولیس  نکته سوم؛ 
امتیاز از دست داد! همین نکته هم مهم ترین تفاوت 
پرسپولیس لیگ بیست و یکم با پرسپولیس قهرمان پنج 
دوره اخیر است که به حق، نگرانی ها را نسبت به موفقیت 
تیمِ یحیی در این فصل بیش از قبل کرده است. گرچه از 
دست دادن ۵ امتیاز در ۴ بازی هم نمی تواند آمارِ چندان 
مطلوبی برای تیمی باشد که ادعای کسب قهرمانی دارد.

همین  تا  الهلال  با  پرسپولیس  دیدار  از  چهارم؛  نکته 

دیدار شب گذشته با گل گهر، بزرگترین نقطه ضعف تیم، 
همچنان خط هافبک است! خلاء حضور یک هافبک 
وسط، که به بازی پرسپولیس نظم بدهد و مسیر انتقال 
توپ از دفاع به حمله را هموار کند، همچنان در تیم 
یحیی دیده می شود! اگر رضا اسدی همان بازیکنی باشد 
که هر آنچه »باید« در وسط زمین تیمِ یحیی گل محمدی 
به او سپرده شده! با سطح فعلی، یقینا پرسپولیس کار 
دشواری برای تکرار موفقیت های گذشته خواهد داشت. 
بدون تعارف در همین لیگ یک خودمان حداقل سه 

بازیکن سَر تر از او وجود دارد!
نکته پنجم؛ جدا از ضعفِ مشهود اسدی که مثلا قرار بود 
جانشین بر حق احمد نوراللهی شود، دیگر بازیکنان جدید 

پرسپولیس هم کیفیت بالایی از خود نشان ندادند. فرشاد 
فرجی یا حتی نعمتی و ابراهیمی، شبحی از کنعانی هم 
نبوده اند. البته این تنها بخشی از پرسپولیسِ »ناشکیل« 
برای  را  کار  بود  قرار  که  همان هایی  این روزهاست، 
پرسپولیس در بیاورند هم در خواب زمستانی فرو رفته اند! 
سید هنوز هم ستون است!؟ ترابی همان وینگرِ توانمند 
کار دربیار اسبق مانده!؟ سرلک، پهلوان چه!؟ به هرحال این 
پرسپولیس با کیفیت فعلی در دوران افت به سر می برد!

نکته ششم؛ پرسپولیس همچنان »بی برنامه« نشان داده! 
تیمی که در خلق موقعیت دچار مشکل شده و راهِ رسیدن 
به دروازه حریف را سخت پیدا می کند. بازی از کناره ها، 
مدت ها در پرسپولیس به بهترین نحو اجرا می شد اما 

فعلا کیفیتِ ارائه این استراژی هم مطلوب نیست.
نکته هفتم؛ پرسپولیس »فاجعه« نیست! اما به شدت 
نیازنند تغییر است. تعطیلات فیفادی شاید بتواند به این 
تیم کمک کند، اما فراموش نکنیم که این تیم برای 
موفقیت نیاز به یک جان تازه دارد که این مهم، می تواند 

اصلی ترین هنر کادرفنی در فیفادی پیشِ رو باشد.
نکته هشتم؛ گل گهر تیمِ گردن کلفتی است! قطعا یقه 
از  آنچه  اما  گرفت،  خواهد  هم  را  سپاهان  و  استقلال 

نمایش گل گهر در آزادی عیان بود، این تیم هنوز هم 
وجهه یک مدعی قهرمانی را ندارد! بدون شک از همین 
برای  را  قهرمانان  لیگ  سهمیه  یک  می توانیم  حالا 
شاگردان ژنرال رزرو کنیم، اما این تیم هنوز هم با یک 
مدعی قهرمان فاصله دارد. برای درک این موضوع ففط 
کافی است به بیش از حد عقب نشستن آن ها توجه 
کنیم! تیمی که کسب سه امتیاز یا یک امتیاز هم برایش 

مهم نبود، صرفا آمده بود که نبازد!

بحران نه! پرسپولیس در بن بست؛

»بی رَمَــق«!

تیم ملی فوتبال ایران در رقابتهای مرحله نهایی انتخابی 
آبان  جام جهانی ۲۰۲۲ به ترتیب در روزهای ۲۰ و ۲۵ 
به مصاف لبنان و سوریه می رود. به این منظور، اسامی 
بازیکنان دعوت شده به تیم ملی از سوی دراگان اسکوچیچ 

به شرح زیر اعلام شد:
دروازه بان ها: علیرضا بیرانوند، امیر عابدزاده، پیام نیازمند

کنعانی زادگان،  حسین  خلیل زاده،  شجاع  مدافعان: 
سیدمجید حسینی، سیاوش یزدانی، میلاد محمدی، امید 

نورافکن، صادق محرمی، صالح حردانی
هافبک ها: احسان حاج صفی، سعید عزت الهی، احمد 
قدوس،  سامان  سرلک ،  میلاد  امیری،  وحید  نورالهی، 

سروش رفیعی، یاسین سلمانی، علی قلی زاده، علیرضا 
جهانبخش، مهدی ترابی

مهاجمان: مهدی قایدی، سردار آزمون، کریم انصاریفرد، 
کاوه رضایی، الهیار صیادمنش

نکته جالب توجه درباره لیست اعلام شده عدم دعوت از 
مهدی طارمی بعد از صحبت هایش علیه دراگان اسکوچیچ 
بوده است. در این لیست شاهد حضور بازیکنانی چون 
سروش رفیعی، کاوه رضایی و اللهیار صیادمنش هستیم. 

سرمربی تیم ملی ۲۷ بازیکن را به اردو فراخوانده است.
تیم ملی فوتبال ایران تا به اینجا در گروه نخست موفق 
شده ۱۰ امتیاز به دست بیاورد و بالاتر از تیم های کره 

جنوبی، لبنان، امارات، عراق و سوریه قرار بگیرد. 
پس از انتشار توئیتی از سوی این بازیکن آماده تیم ملی 
که به نوعی صحبت های صحبت های سرمربی تیم ملی با 
یک روزنامه کرواسی زیر سوال رفته بود؛ دراگان اسکوچیچ 
ترجیح داد در اردوی دو بازی حساس ایران مقابل لبنان و 
سوریه از طارمی استفاده نکند. از زمان به وجود آمدن این 
سوء تفاهم تا حالا بیش از دو هفته گذشته و افراد بسیاری 
در تلاش بودند تا این مسئله را حل کنند اما در نهایت این 
موضوع به نتیجه نرسید تا مهدی طارمی مهم ترین غایب 

فهرست تیم ملی باشد.
او ستاره تیم ملی در بازی های گذشته و یکی از موثرترین 
چهره های تیم ملی است اما در نهایت اسکوچیچ ترجیح 
این دو مسابقه استراحت بدهد. مسئله  او در  به  داده 
دعوت نشدن طارمی بدون تردید داغ ترین خبر درباره تیمی 
است که قرار است برای حضور در دو مسابقه پیش رو 
به کشورهای غربی خاور میانه سفر کند. ایران در بازی 
اول مقابل لبنان قرار خواهد گرفت سپس در اردن میهمان 
سوریه خواهد بود. این دو مسابقه هردو بسیار سخت و 
نفسگیر خواهند بود و تیم ملی برای تضمین صعود و 
آرامش بیشتر برای ادامه مسابقات باید از حداقل فرصت ها 

استفاده کند.
ضریب  می توانست  اردو  این  در  طارمی  مهدی  حضور 
اطمینان تیم ملی در خط حمله را بالاتر ببرد که این 
مهم رخ نداد. شانس سرمربی تیم ملی در اختیار داشتن 
مهاجمانی پرشمار و با کیفیت است که حالا به یکی دیگر 
از آنها بازی خواهد رسید. از کریم انصاری فرد تا مهدی 
قایدی و از کاوه رضایی تا اللهیار صیاد منش که همه آنها 
مهاجمانی درجه اول برای فوتبال ایران به شمار می آیند و 

در سطح اروپا مشغول درخشش اند.

به جهت دیدار با لبنان و سوریه؛

لیست تیم ملی اعلام شد؛ »طارمی« بزرگترین غایب!

تیم ملی

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

مسعود شجاعی: آن از فدراسیون و خوبان عالم، این هم از لیگ و داوری!
مسعود شجاعی کاپیتان اسبق تیم ملی و فعلی نساجی مارندران گفت: آن از فدراسیون فوتبال که 
با خوبان عالم ارتباط دارد و این هم از لیگ و داوری! بازی های نساجی در سه هفته از چهار هفته 

آغازین لیگ با جنجال های داوری همراه بوده است.
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جوکوویچ به فینال مسابقات تنیس مسترز پاریس صعود کرد
در دیدار مرحله نیمه نهایی مسابقات تنیس مسترز پاریس، نواک جوکوویچ موفق 
شد با نتیجه ۲ بر یک هوبرت هورکاچ لهستانی را شکست دهد و به فینال این 
مسابقات صعود کند. تنیسور شماره یک دنیا پس از شکست ۶ بر ۳ در ست 
نخست، در ست های دوم و سوم با نتایج ۶ بر صفر و ۷ بر ۶ به پیروزی رسید. 
جوکوویچ در دیدار فینال باید به مصاف برنده مسابقه دنیل مدودف و الکساندر 

زورف برود.

سخندان، سرپرست دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال شد
روز گذشته با حکمی از سوی دبیر کل فدراسیون فوتبال، سرپرست دپارتمان داوری 
منصوب شد. سایت فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد که، حسن کامرانی فر، دبیرکل 
فدراسیون طی حکمی رضا سخندان را به سرپرستی دپارتمان داوران منصوب کرد. 
رضا سخندان از داوران گذشته فوتبال ایران که تجربه حضور در چهار دوره جام 
ملت های آسیا، فینال المپیک ریو ۲۰۱۶، فینال جام باشگاه های جهان، فینال جام 

باشگاه های آسیا و دو دوره جام جهانی را در کارنامه خود دارد.

قهرمانی ایران در رده نقره ای رقابت های دوبل فیتنس چلنج جهان
تیم ملی فیتنس چلنج در بخش دوبل در رده نقره ای با ترکیب حسین رحیمی 
و علیرضا پیری عنوان قهرمانی رقابت های قهرمانی جهان در اسپانیا را از آن 
خود کرد و به مدال طلا دست یافت. ملی پوشان کشورمان که در رده طلایی 
از آن خود کرده بودند،  را  با رقبا مسابقه داده و عنوان نایب قهرمانی جهان 
در بخش نقره ای نیز شرکت کردند و موفق به کسب مدال طلای این رقابت ها 

شدند.

صدور حکم سرپرستی پیمان فخری در بازی های آسیایی۲۰۲۲
پیمان فخری حکم سرپرستی کاروان ایران در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ را دریافت کرد. پیمان 
فخری حکم سرپرستی کاروان ایران در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو را روز شنبه ۱۵ آبان 
در محل کمیته المپیک از سید رضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک دریافت کرد. 
فخری باتصویب اعضای هیات اجرایی کمیته ملی المپیک، در نود و چهارمین نشست این 

هیات به عنوان سرپرست کاروان ایران در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو انتخاب شد. 

پاکدل عضو هیات رییسه کنفدراسیون هندبال آسیا شد
بیست و سومین کنگره فدراسیون هندبال آسیا برگزار شد و علیرضا پاکدل رئیس 
فدراسیون هندبال با کسب اکثریت آرا به عنوان عضو هیات رئیسه فدراسیون 
جانگ  شد.  انتخاب   ۲۰۲۵ تا   ۲۰۲۱ سال  چهار  زمان  مدت  برای  آسیا  هندبال 
سئوک چوی از کره جنوبی، محمد جولفار از امارات، امین البروانی از عمان، گلنارا 
تورلیخانووا از قزاقستان و سومبات کوروفان از تایلند به عنوان دیگر اعضای هیات 

رئیسه هندبال آسیا تا سال ۲۰۲۵ میلادی انتخاب شدند.

۲ مدافع تاجیکستانی به تیم فوتبال پرسپولیس پیوستند
شبکه ورزش تاجیکستان مدعی شد که باشگاه پرسپولیس ایران با وحدت هنانوف 
و منوچهر صفروف ۲ بازیکن استقلال تاجیکستان قرارداد امضا کرده است. این در 
حالی است که جهانگیر، مدیر و معاون ورزشی باشگاه استقلال تاجیکستان اعلام کرد 
که برای جذب این ۲ بازیکن درخواست هایی داشتیم و با آن موافق هستیم، وحدت 
هنانوف، دفاع راست ۲۱ ساله و منوچهر صفروف، وینگر ۲۰ ساله تاجیکستانی سهمیه 

زیر ۲۳ سال محسوب می شوند.

طارمی بهترین بازیکان ماه پرتغال شد
مهدی طارمی از سوی اتحادیه بازیکنان به عنوان بهترین بازیکن ماه اکتبر لیگ برتر پرتغال انتخاب 
شد. ماه گذشته مهاجم اف سی پورتو سه گل و دو پاس گل به ثمر رساند. طارمی ۱۸.۵۲ درصد آرا 
را به خود اختصاص داد و این به او اجازه می دهد تا در رقابت با سباستین کوتس از )اسپورتینگ( 
با  ۱۴.۱۵ درصد و لوییس دیاز با ۹.۷۰ درصد آرا در رده نخست قرار گیرد. مهدی طارمی که در دیدار 

برابر توندلا هت تریک کرد، به خاطر عملکرد عالی خود در اکتبر به این عنوان رسید.

دوران تلخ بیرانوند در پرتغال؛ دریافت ۹ گل در دو بازی!
تیم بوایشتا در لیگ پرتغال برابر فامالیکائو با نتیجه ۵ بر ۲ شکست خورد و 
دروازه بان تیم ملی ایران نیز نمره ضعیفی را از رسانه ها دریافت کرد. این در 
حالی بود که بوایشتا در دیدار قبلی نیز ۴ بر یک به پورتو باخته بود تا بیرانوند 

۹ گل در دو بازی دریافت کرده باشد.
 بیرانوند اکنون بعد از این دو دیدار سخت باید خودش را به اردوی تیم ملی 

برساند و آماده مصاف با لبنان و سوریه شود.

ثبت  در  پرسپولیس  دوباره  ناکامی 
کلین شیت

در حالی که سرخپوشان در سه بازی نخست با حامد لک 
از کلین شیت ناکام بودند، اما گلر کروات نیز نتوانست 
مانع از فروپاشی دروازه قرمزها شود. رادو در حالی این گل 
را دریافت کرد که پرسپولیس در فصل جاری از نساجی، 
یک  آلومینیوم  و  فولاد 
گل خورده و حالا با ضربه 
آرمین سهرابیان بار دیگر 
کلین شیت  نتوانست 
چهارمین  این  کند. 
در  قرمزها  خورده  گل 
لیگ  هفته  چهارمین 

بود.

در  قدوس  سامان  دوباره  درخشش 
انگلیس

نوریچ  مقابل  برنتفورد  اولیه  ترکیب  در  که  قدوس 
از  گل   2 با  تیمش  که  شرایطی  در  نداشت،  حضور 
حریف خود عقب بود، بین دو نیمه به ترکیب تیم 
اضافه شد و توانست بعد از حضور در زمین مسابقه، 

ویژه ای  نقش آفرینی 
برنت فورد  را در ترکیب 

داشته باشد. 
او در دقیقه 60 با ارسال 
خود توانست توپ را به 
و مهاجم  برساند  هنری 
برنتفورد هم گل اول بازی 
را به سود این تیم رقم زد.

فدراسیون  شورای  عضو  اینچه درگاهی 
جهانی ژیمناستیک شد

ژیمناستیک  انتخابات 
رئیس فدراسیون برگزار 
در پست خود  واتانه  و 
ابقا شد. این مقام ژاپنی 
ریاست   ۲۰۲۴ سال  تا 
جهانی  فدراسیون 
ژیمناستیک را عهده دار 
جریان  در  بود.  خواهد 
برگزاری این کنگره امروز 
انتخابات اعضای شورای جهانی ژیمناستیک نیز برگزار 
شد که زهرا اینچه درگاهی به عنوان نفر اول با بالاترین 
رای عضو این شورا شد. برای حضور در شورای جهانی ۴۲ 

نفر کاندیدا بودند که ۲۱ نفر انتخاب شدند.

با  مجیدی  فرهاد  کنان  آشتی  جلسه 
پیشکسوتان استقلال

دوشنبه  روز   11 ساعت 
با  استقلال  سرمربی 
پیشکسوتان دیدار خواهد 
و  مجیدی  فرهاد  کرد. 
پیشکسوتان استقلال به 
زودی با هم آشتی خواهند 
آجورلو  کرد.مصطفی 
باشگاه  این  مدیرعامل 
واسطه شده تا جلسه ای 

برای آشتی با پیشکسوتان بگذارد. حالا خبر رسیده روز دوشنبه 
همین هفته قرار است در یکی از هتل های تهران، تعدادی از 
پیشکسوتان استقلال با فرهاد مجیدی و آجورلو دیدار داشته 

باشند. این جلسه ساعت 11 همان روز برگزار می شود.


